ФЕДЕРАЛЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

институт
МОЛЕКУЛЯРНОЙ И КЛЕТОЧНОЙ БИОЛОГИИ

сиБирско го отдЕлЕ ния ро ссийской АкАдЕчIии нАук

прикАз

26 ноября 2024 г. Jф 47
г. Новосибирск

Об утверждении методики
оценки коррупционных рисков

В целях обеспечения исllолнения письма Минобрнауки от 17.09.2024 г.

JYg N4Н6121З0, а также положений Федерального закона от 25.12,2008 J\Ъ 273ФЗ
<О противодействии коррупции)

ПРИКАЗЫВАIО

1. Утвердить Методику оценки коррупционных рисков в Федеральном
государственном бюджетном учреждении науки Институте молекулярной и

клеточной биологии Сибирского отделения Российской академии наук
(Приложение J\Ъ 1).

2. Заместителю директора по общим вопросам Зыкову И.А. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Института в разделе
<Противодействие коррупции)>.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€Lза оставляю за собой.

Щиректор Института, д.б.н. С.А. Щемаков